
14. 8. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

MMR chce směřovat evropské peníze do
postižených oblastí
Ministerstvo pro místní rozvoj bude
vyjednávat s Evropskou unií o možnosti nasměrování prostředků,
které ČR z EU získává v rámci předvstupních programů, na
odstraňování škod způsobených povodněmi. Podle mluvčího
ministerstva pro místní rozvoj Petra Dimuna chce MMR vyvinout
tlak na EU, aby Praze, která nesplňuje podmínky pro příjem
prostředků z předvstupních fondů, udělila výjimku.

Ministerstvo pro místní rozvoj bude
vyjednávat s Evropskou unií o možnosti nasměrování prostředků,
které ČR z EU získává v rámci předvstupních programů, na
odstraňování škod způsobených povodněmi. Podle mluvčího
ministerstva pro místní rozvoj Petra Dimuna chce MMR vyvinout
tlak na EU, aby Praze, která nesplňuje podmínky pro příjem
prostředků z předvstupních fondů, udělila výjimku.
Průměrný HDP Prahy je totiž vyšší než 75 procent průměrného
HDP členských zemí EU. Nárok na příjem prostředků mají jen
regiony s nižším HDP.
Státní fond rozvoje bydlení uvolní 150 miliónů korun lidem
postiženým povodní. Spíše než na přímé dotace budou prostředky
určeny na záruky za úvěry na rekonstrukce poškozených domů, řekl
Dimun.
Již v úterý rozhodl ministr pro místní rozvoj Pavel Němec na
obnovu území postiženého povodněmi vyčlenit 50 miliónů korun z
programu obnovy venkova. Ministerstvo podle Dimuna hledá ve svém
rozpočtu další prostředky, které by bylo možné použít na obnovu
povodněmi poškozených oblastí.
Podle premiéra Vladimíra Špidly jsou již nynější povodně v
Čechách svým rozsahem zřejmě větší než záplavy v roce 1997. Škody
budou podle něj obrovské a budou se počítat v miliardách korun.
Jejich výši však zatím není možné odhadnout.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

